
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019-084
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-01-2020
a las 09:54 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicio de mantenimiento de los neumáticos de la flota de Calviá
2000 SA

Valor estimado del contrato 297.092,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.258,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.742,25 EUR.

Clasificación CPV
34350000 - Neumáticos para vehículos ligeros y para vehículos pesados.
34351000 - Neumáticos para vehículos ligeros.
34352000 - Neumáticos para vehículos pesados.
50116500 - Servicios de reparación de neumáticos, incluidos el ajuste y el equilibrado de ruedas.
50116510 - Servicios de recauchutado de neumáticos.

Plazo de Ejecución
Del 28/11/2019 al 27/11/2021

Observaciones: Las fechas de inicio y fin vienen condicionadas a la fecha de la formalización, por lo que las fechas
indicadas podrán variar

Lugar de ejecución
El suministro en el taller (Costa de la Calma, ctra del Vertedero, s/n, Calvià) El servicio de mantenimiento
preferentemente en el taller y en casos excepcionales, fuera de las instalaciones (asistencia en ruta).
Condiciones Plazos de ejecución parciales: Plazo ordinario: no superior a 48 horas Plazo urgente: máximo de 6 horas
Asistencia en ruta: no superior a 1,5 horas
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro y servicio mantenimiento neumáticos vehículos pesados y
barredoras

Presupuesto base de licitación
Importe 132.080,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.157,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 109.157,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 132.080,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-084
Fecha de Formalización 21/01/2020

Contrato

CONTRATO-SUMINISTRO-Lote-1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8457b773-7d8c-4355-b566-d6c3e3a4b777

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2019

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25f3ca2d-f24b-4192-b4ee-702af8476092
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8457b773-7d8c-4355-b566-d6c3e3a4b777
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8457b773-7d8c-4355-b566-d6c3e3a4b777


Precio de la oferta más baja 109.157,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 109.157,56 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro y servicio mantenimiento neumáticos vehículos ligeros

Presupuesto base de licitación
Importe 9.177,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.584,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Neumàtics Binissalem, S.L.
NIF B07695471
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.584,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.177,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-084
Fecha de Formalización 21/01/2020

Contrato

CONTRATO-SUMINISTRO-Lote-2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04653828-7cec-4868-86e9-c8c8b7ebbdb7

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según lo establecido en el acuerdo de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/12/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04653828-7cec-4868-86e9-c8c8b7ebbdb7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=04653828-7cec-4868-86e9-c8c8b7ebbdb7


Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.584,69 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo
%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/11/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.minhafp.gob.es


Lugar

Dirección Postal

Illes Balears, núm. 25
Calvià España

Apertura sobre documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2019 a las 12:20 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas
que en el momento de la publicación de la licitación
no se conocen

Lugar

Dirección Postal

Illes Balears, núm. 25
Calvià España

Apertura sobre oferta económica o
evaluable mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2019 a las 12:20 horas
La fecha anterior podrá sufrir cambios puesto que la
apertura de ofertas está condicionada a que se
produzcan previamente ciertos requisitos o fechas
que en el momento de la publicación de la licitación
no se conocen

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3jK%2BQPjc3cBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 194-470852
Fecha de publicación 08/10/2019

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k3jK%2BQPjc3cBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004871072 |  2020-736084 | jue, 23 ene 2020 09:54:44:412 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92842327653206127194653924193408199222 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


